
1 

 

Veřejné zasedání č. 36 

konané dne7.12.2017 v 19:00 hod. 

na Úřadě městyse Liteň. 
 

Přítomni: Šárka Marcínová,Ing. Miroslav Horák, Miroslav Slanec, Ing. Jiří Vodička, Miloslav 
Kliment (19:09), Filip Kaštánek (19:12), Jan Havelka, Hana Lukešová 

Omluveni: Rudolf Fiřt 

Hosté: Mgr. Iveta Černá, Ing. Arch. Petr Synovec 

 
 
PROGRAM: 
 

1. Úvod 
2. Zvolení zapisovatele 
3. Zvolení ověřovatelů 
4. Termíny veřejných zasedání zastupitelstva 2018 
5. Zápis č. 34, 35 
6. ZŠ Liteň – navýšení kapacity 
7. Přijetí dotace od Středočeského kraje – oplocení hřiště 
8. Přijetí darů – dětské hřiště 
9. Navýšení příspěvku na požární ochranu pro okolní obce 
10. Přísedící OS Beroun 
11. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 405/4 
12. Smlouva – přeložka sloupu Běleč 
13. Atelier Svatopluk, o.p.s. – aktuální stav 
14. Rozdělení nákladů na právní zastoupení v kauze Atelier Svatopluk o.p.s. 
15. Výpověď z nájemní smlouvy ze dne 7.12.2017 mezi Městysem Liteň, IČO 00233501, se 

sídlem Náměstí 71, 26727 Liteň a Atelier Svatopluk o.p.s. 
16. Zpětvzetí návrhu na jmenování p. Jana Jíchy ředitelem Atelier Svatopluk o.p.s. vedeného 

u Městského soudu v Praze jako sp. Značka 80 CM 48/2017 (Vrchní soud v Praze sp. zn. 
14 Cmo 193/2017 – 25) na základě návrhu, který nebyl schválen zastupitelstvem a 
přesto byl podán dne 12.5.2017 v rozporu s usnesením č. 59 Zastupitelstva městyse 
Liteň ze dne 3.5.2017. 

17. Návrh na zpětvzetí návrhu na vydání usnesení Městského soudu v Praze 80 Cm 48/2017 
ze dne 21.11.2017 ke splnění usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 29.6.2017 sp. zn. 
14 Cmo 193/2017 – 25. 

18. Schválení rozpočtového výhledu ZŠ Liteň 
19. Schválení rozpočtu ZŠ Liteň - 2018 
20. Schválení rozpočtového výhledu MŠ Liteň 
21. Schválení rozpočtu MŠ Liteň - 2018 
22. Navýšení odměn zastupitelů 
23. Složení kulturní komise 
24. Vytvoření pracovní pozice – údržba zeleně, veř. prostor a majetku 
25. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věc. břemene 
26. Schválení PD – zástavba Liteň, Smlouva o právu provést stavbu 



2 

 

27. Dodatek s firmou RUMPOLD-P 
28. Rozpočtové opatření č. 8 
29. Pověření starostky – závěrečné rozpočtové opatření 
30. Schválení rozpočtu městyse Liteň 2018 
31. Stav plnění usnesení 
32. Prominutí smluvní pokuty MAS Karlštejnsko z.ú. 
33. Diskuze 
34. Závěr 

 
 

1) Zahájení 
 

Starostka Šárka Marcínová přivítala přítomné občany a zastupitele. Konstatovala, že je přítomna 
nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Starostka 
konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 

 
 

2) Zvolení zapisovatele 

 
Starostka Šárka Marcínová navrhla na zapisovatelku paníBarboru Císařovou. 
 
HLASOVÁNÍ:  pro: 6 

proti: 0 
zdržel se: 0 

 
Zapisovatelkou byla schválena paní Barbora Císařová 
 
 

3) Zvolení ověřovatelů 

 
Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Jan Havelka a Ing. Miroslav Horák 
 
HLASOVÁNÍ:  pro: 6 

proti: 0 
zdržel se: 0 

 
Ověřovateli zápisu byli schváleni zastupitel Jan Havelka a zastupitel Ing. Miroslav Horák 
 
 

4) Termíny veřejných zasedání zastupitelstva 2018 

 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento návrh. K termínům zasedání nikdo neměl připomínky. 
 

Návrh usnesení: 



3 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s konáním veřejných zasedání zastupitelstva na rok 2018 
v následujících termínech: 

18.1.2018, 
8.2.2018, 
8.3.2018,  
5.4.2018, 
10.5.2018,  
21.6.2018,  
13.9.2018 
 
termíny veřejných zasedání od měsíce října budou řešeny podle stanovení termínu voleb do 
obecních zastupitelstev. 
 
K tomuto bodu neproběhlo hlasování. 
 
Zastupitel Havelka požádal o přidání bodu Zápis č. 34 , 35  
 
HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 1 (Marcínová) 

zdržel se: 0 
 

Bod byl přidán na program jednání. 
 
Před projednáváním bodu č. 5 se na zasedání dostavili zastupitelé Kaštánek a Kliment. 
 
 

5) Zápis č. 34, 35 
 
Zastupitel Jan Havelka předložil text, který chce doplnit do zápisu č. 34. Tento text bude 
doplněn k zápisu č. 34 jako dodatek. Námitka k zápisu č. 35 bude projednána na dalším 
veřejném zasedání.  

Návrh usnesení č. 129 z 7.12.2017 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí, se zněním dodatku zápisu č. 34 viz zvukový záznam. 
 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 1 (Marcínová) 
 

Usnesení č. 129 z 7.12.2017bylo schváleno 

 

 

6) ZŠ Liteň – navýšení kapacity 



4 

 

Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. Starostka vysvětlila, v jaké situaci se nachází 
projekt, nástavba školy. K tomuto bodu proběhla dlouhá debata. Zastupitel Filip Kaštánek se 
dotazoval, proč nebyla vypracována varianta s odloučenou tělocvičnou a proč pan Synovec 
nevypracoval studii se 4 třídami, jak je uvedeno ve smlouvě o dílo. Varianta se 4 třídami byla 
vypracována a odevzdána na úřad. Podle paní starostky nebylo možné z vybraných dotačních 
titulů žádat o tělocvičnu. Zastupitel Kaštánek upozornil na vyhodnocení Ministerstva financí, že 
jde financovat jídelny i tělocvičny z programu, ze kterého žádal i Městys. Paní starostka 
poznamenala, že o této možnosti nikdy dříve zastupitele neinformoval. Paní ředitelka Černá 
vyjádřila podporu projektu. Preferovala by všechny třídy pod jednou střechou. Postavit 3 
kmenové třídy a kabinet je dle jejího názoru dostačující. Zastupitel Jan Havelka poukázal na to, 
že mu paní ředitelka Černá zaslala e-mail s tím, že potřebují 10 tříd. Paní ředitelka se vyjádřila, 
že tento fakt pan Havelka z jejich e-mailové konverzace zřejmě jen vydedukoval a odmítla se 
dále tímto tématem na zasedání zabývat. Zastupitel Jan Havelka se paní ředitelky Černé ještě 
dotazoval, jestli nebude mít problém umístit další rok dvě první třídy. Podle paní ředitelky  
Černé to nebude problém. Starostka žádá o zaslání e-mailu. Zastupitel Filip Kaštánek upozornil 
na to, že jsme měli v roce 2017 již čerpat peníze z dotace, o které přijdeme. Dle paní starostky 
částku, o kterou letos přijdeme, nepotřebujeme, jelikož žádáme o změnu projektu na projekt 
s mnohem nižším rozpočtem, než jaký nám byl na Ministerstvu financí a Středočeském kraji 
schválen. Pan Synovec, architekt projektu vysvětlil jak je to se stavebním povolením, že se čeká 
pouze na podpis dohod k pozemku okolo školy. Vysvětlil jak je to s negativními vlivy na 
sousedy, že byly už v přípravě projektu řešeny a minimalizovány. Podle pana Synovce by 
nástavba školy měla co nejméně ovlivnit sousedy i chod školy.  Někteří zastupitelé by chtěli 
část školy přestěhovat do učiliště, protože je dle nich počítáno do budoucna se 450 žáky. Proto 
navrhují vypracovat 3 studie rozšíření školy na celkový počet 450 žáků, kombinací použití 
budovy školy a učiliště.  

 

Návrh usnesení č. 130 z 7.12.2017: 
I. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje poptání a předložení zastupitelstvu 3 variant 

rozšíření školy F.J. Řezáče Liteň na celkovou kapacitu 450 dětí. 
II. Varianta č. 1 zbourání tělocvičny, místo použít na výstavbu tříd a vybudování nové 

tělocvičny v areálu učiliště + venkovní hřiště 
Varianta č. 2 rozšíření školy do učiliště + venkovní hřiště  
Varianta č. 3 rozšíření školy do učiliště s tělocvičnou v učilišti + venkovní hřiště. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 1 (Marcínová) 
 

Usnesení č.130 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 



5 

 

7) Přijetí dotace od Středočeského kraje – oplocení hřiště 

Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. 
 
Návrh usnesení č. 131 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s přijetím částky 40 000 Kč z rozpočtu Středočeského 
kraje – Fondu hejtmana na oplocení dětského hřiště a pověřuje starostku podpisem 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelných katastrof v rámci 
Tematického zadání ,,Podpora hejtmana“ se změnou v čl. 2 odst. 1 ve znění: Dotace je 
poskytnuta na projekt Oplocení dětského hřiště „ Chceme si kde hrát“, který bude příjemcem 
zrealizován do 31.3.2018. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro:7 

proti: 1 (Kliment) 
zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 131 z 7.12.2017bylo schváleno 

 
 
8) Přijetí darů – dětské hřiště 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. Na minulém zasedání č. 35 informovala, že 
jsme přišli o dotaci na dětské hřiště, kterou se bude snažit vykompenzovat dary. Prozatím se jí 
podařilo získat dary ve výši 125.000,- Kč. Zastupitel Kliment vyjádřil obavu z darů, které 
přijímáme od firem, s kterými spolupracujeme. Paní starostka uvedla, že žádná ze společností 
neočekává ze strany obce žádnou protislužbu. Zastupitel Vodička požádal o rozšíření bodu o 
jeho návrh usnesení. 
Část usnesení se týká smlouvy o reklamě se společností Spektra spol. s.r.o., po jejímž podpisu 
bychom na dětské hřiště od společnosti obdrželi 20 000 Kč. 
 
Návrh usnesení č. 132 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň bere na vědomí informaci o přijetí následujících darů: 

Vodní zdroje a.s. ve výši 40 000 Kč, 
JK-Obchod spol. s.r.o. ve výši 20 000 Kč,  
Autodoprava Chalupecký s.r.o. ve výši 10 000 Kč,  
Vápenka Čertovy schody a.s. ve výši 10 000 Kč, 
Václav Raufer ve výši 10 000 Kč, 
RUMPOLD-P s.r.o. ve výši 10 000 Kč,  
Dopravní značení Petr Šťastný ve výši 5 000 Kč, 
Jaroslav Svoboda ve výši 20 000 Kč. 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s umístěním cedule s uvedením názvu a loga 
každého dárce, který bude mít o zveřejnění zájem. 
 



6 

 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním Smlouvy o reklamě se společností 
Spektra, spol. s.r.o. a pověřuje starostku jejím podpisem 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 4 (Marcínová, Lukešová, Horák, Slanec) 

proti: 1(Kliment) 
zdržel se: 3 (Havelka, Kaštánek, Vodička) 
 

Usnesení č. 132 z 7.12.2017 nebylo schváleno 
 
Část usnesení přidaná zastupitelem Vodičkou: 
 
Návrh usnesení č. 133 z 7.12.2017 

I. Zastupitelstvo bere na vědomí informace o stavbě dětského hřiště u kina: 
1) Dne 15.12.2016 rozhodla starostka o harmonogramu výstavby hřiště s termínem 

30.6.2017. 
2) Ministerstvo pro místní rozvoj rozhodlo dne 20.4.2017 o dotaci na výstavbu 

tohoto hřiště ve výši 400.000,- Kč. Toto rozhodnutí má pouze tři strany textu, 
z toho polovina jsou přesné informace, jaké doklady má příjemce dotace předložit 
nejpozději 31.7.2017: smlouvu se zhotovitelem, jeden formulář a jedno prohlášení. 
Zvýrazněno je varování, že při nedodržení tohoto termínu bude podle „Zásad 
podprogramu“ akce financování vyřazena. 

3) Protože Městys Liteň nedodal během více jak tří měsíců do 31.7.2017 požadované 
doklady, rozhodlo ministerstvo dne 7.9.2017, že akce výstavba dětského hřiště je 
z financování vyřazena. 

4) Městysi Liteň tak vznikla škoda ve výši 363.800,- Kč. 
 
II. Protože zastupitelstvu nejsou známy žádné objektivní překážky, proč nemohly být 

doklady ministerstvu předloženy a při škodě 363.800,- Kč se jedná o „škodu značnou“, 
musí zastupitelstvo vycházet z toho, že se v tomto případě ze strany starostky může 
jednat o trestný čin porušení povinnosti při správě cizího majetku z nedbalosti (§ 221  
TZ). 

 
III. V případě, že paní starostka Marcínová prokazatelně neuhradí privátně výše uvedenou 

finanční částku městysi Liteň do 31.12.2017, pověřuje zastupitelstvo zastupitele 
Vodičku, podat v této věci trestní oznámení ke Krajskému státnímu zastupitelství 
v Praze. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 4 (Havelka, Kaštánek, Vodička Kliment,) 
proti: 0 
zdržel se: 4(Marcínová, Lukešová, Horák, Slanec) 
 

Usnesení č. 133 z 7.12.2017 nebylo schváleno 
 
 

9) Navýšení příspěvku na požární ochranu pro okolní obce 



7 

 

 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. K tomuto bodu, nebyla žádná diskuse. 
 
Návrh usnesení č. 134 z 7.12.2017 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s navýšením příspěvku na pomoc při 
zajišťování požární ochrany na 30 000 Kč za kalendářní rok s platností od 1.1.2018. 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostku k jednání, uzavření a podepsaní 
dodatku s obcemi Nesvačily, Měňany a Korno. 
 

 HLASOVÁNÍ:  pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0 

Usnesení č. 134 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 

10) Přísedící OS Beroun 

Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. Na veřejném zasedání 7.9.2017 byla paní 
Vinšová zastupitelstvem navržena jako kandidátka. S tímto návrhem soud souhlasil a žádá 
zastupitelstvo o potvrzení. 
 
Návrh usnesení č. 135 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s volbou přísedící Okresního soudu v Berouně, paní Mgr. 
Terezou Vinšovou a pověřuje starostku odesláním potřebného vyjádření na OS Beroun. 

 HLASOVÁNÍ:  pro: 8 
proti:0 
zdržel se: 0 

Usnesení č. 135 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
11) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 405/4 

Starostka Šárka Marcínová předložila žádost pana„V“ o zájem pronájmu části parku, která by 
sloužila k parkování. Zastupitelstvo nepovažuje za dobrý nápad pronajímat obecní zeleň jako 
parkovací místo. 

 
Návrh usnesení č. 136 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku p.č. 405/4 v k.ú. 
Liteň o výměře 68m² dle přiloženého plánu. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 4 (Lukešová, Kaštánek, Kliment, Havelka) 
proti: 2 (Horák, Marcínová) 



8 

 

zdržel se: 2 (Vodička, Slanec) 
 

Usnesení č. 136 z 7.12.2017 nebylo schváleno 
 
 

12) Smlouva  - přeložka sloupu Běleč 

Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. K tomuto bodu neproběhla žádná diskuse. 

Návrh usnesení č. 137 z 7.12.2017: 
1) Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s přeložením distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie, stavba Liteň-přeložka parc.č. 109 a pověřuje starostku 
podpisem Smlouvy o realizaci přeložky. 

2) Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s vyčleněním a uhrazením předpokládané 
částky 129 967 Kč.  

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  
proti: 0 
zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 137 z 7.12.2017bylo schváleno 

 
 

13) Atelier Svatopluk, o.p.s. – aktuální stav 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. Vysvětlila situaci v  Atelieru Svatopluk. 
Informace o situaci zasílala zastupitelům 24.10.2017, konkrétně informace ze soudních spisů a 
faktury za právní služby.  Cílem je stále dostat učiliště pod správu městyse a získat dokumenty 
společnosti. Bylo vydáno předběžné opatření a stanoven opatrovník Jan Jícha. Zastupitelstvo se 
na panu Jíchovi nedohodlo. Ten byl navrhnut správní radou. Podle zastupitele Jana Havelky je 
návrh správní rady neplatný, jelikož starostka Šárka Marcínová není členem správní rady, na 
funkci rezignovala. Starostka vysvětlila, že rezignovala a byla zpět zvolena zastupitelstvem. 
Zastupitel Jan Havelka upozorňuje zastupitele na to, že pan Jícha neplatí mzdy zaměstnancům a 
s tím související odvody na zdravotní pojišťovny a českou správu sociálního zabezpečení, proto 
hrozí vysoké pokuty. Zastupitel Filip Kaštánek požaduje přefakturování nákladu za právní 
služby na druhého zakladatele do 31.12.2017 po dohodě budou náklady přefakturovány do 
10.1.2018. Starostka Šárka Marcínová upozorňuje zastupitele, že pokud odsouhlasí návrhy 
zastupitele Jana Havelky je to krok zpět, jelikož nyní existuje soudní usnesení, které panu Janu 
Havelkovi nařizuje předání dokumentů a vyklizení najímaných budov a pozemků. 
Dále paní starostka informuje, že dle jejího názoru není vhodné předložená usnesení projednávat 
nyní bez rozmyslu, jelikož minimálně část z nich může být nesplnitelná nebo právně nevhodná – 
např. nejistota ohledně možnosti převzetí podnájemních smluv – dle paní starostky s ukončením 
nájemní smlouvy zároveň zanikají všechny smlouvy podnájemní a bylo by vhodnější nejprve za 
městys Liteň s podnájemníky uzavřít smlouvy o smlouvách budoucích. 
 



9 

 

Zastupitel Filip Kaštánek žádá o přidání bodu:  
Rozdělení nákladů na právní zastoupení v kauze Atelier Svatopluk o.p.s 
 
Zastupitel Jan Havelka žádá o přidání bodů: 

I. Výpověď z nájemní smlouvy ze dne 7.12.2017 mezi Městysem Liteň, IČO 00233501, se 
sídlem Náměstí 71, 26727 Liteň a Atelier Svatopluk o.p.s. 

II. Zpětvzetí návrhu na jmenování p. Jana Jíchy ředitelem Atelier Svatopluk o.p.s. vedeného 
u Městského soudu v Praze jako sp. Značka 80 CM 48/2017 (Vrchní soud v Praze sp. zn. 
14 Cmo 193/2017 – 25) na základě návrhu, který nebyl schválen zastupitelstvem a přesto 
byl podán dne 12.5.2017 v rozporu s usnesením č. 59 Zastupitelstva městyse Liteň ze dne 
3.5.2017. 

III. Návrh na zpětvzetí návrhu na vydání usnesení Městského soudu v Praze 80 Cm 48/2017 
ze dne 21.11.2017 ke splnění usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 29.6.2017 sp. zn. 
14 Cmo 193/2017 – 25. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  
proti: 0   
zdržel se: 0  

 
Body byly přidány na program zasedání 

 
 

14) Rozdělení nákladů na právní zastoupení v kauze Atelier Svatopluk o.p.s 
 
Všechny potřebné informace byli probrány v předešlém bodě. 
 

Návrh usnesení č. 138 z 7.12.2017: 
I. Zastupitelstvo ML bere na vědomí návrh usnesení zastupitele Filipa Kaštánka na 

Rozdělení nákladů na právní zastoupení v kauze Atelier Svatopluk o.p.s. na oba 
zakladatele rovným dílem. 
 

II. Zastupitelstvo ML souhlasí a schvaluje rozdělit náklady na právní zastoupení Atelieru 
Svatopluk rovným dílem na oba zakladatele, tj. Městys Liteň a DigitusMise o.p.s. 
 
 

III. Zastupitelstvo ML ukládá paní starostce Marcínové přefakturovat polovinu veškerých 
nákladů na právní zastupování Atelieru Svatopluk, o.p.s vzniklých v letech 2016 a 2017 
druhému zakladateli Digitus Mise, o.p.s. v termínu do 10.1.2018. 
 

IV. Zastupitelstvo ML ukládá paní starostce Marcínové povinnost písemně informovat 
všechny členy zastupitelstva o  přefakturaci a to včetně podrobného položkového 
vyúčtování nákladů na právní zastoupení Atelieru Svatopluk. Písemná informace pro 
členy Zastupitelstva bude ve formě „Zprávy o nákladech na právní zastoupení ve věci 
Atelieru Svatopluk za roky 2016 a 2017“. Termín předání zprávy: do 31.12.2017. 
 



10 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  
proti: 0   
zdržel se: 0  

 
Usnesení č. 138 z 7.12.2017bylo schváleno 

 
 

15) Výpověď z nájemní smlouvy ze dne 7.12.2017 mezi Městysem Liteň, IČO 00233501, se 
sídlem Náměstí 71, 26727 Liteň a Atelier Svatopluk o.p.s. 
 
Všechny potřebné informace byli probrány v bodě č 13. 

 
Návrh usnesení č. 139 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň po projednání 
 

I. Bere zpět 
Výpověď z nájemní smlouvy ze dne 18.12.2015 mezi Městysem Liteň, IČO 00233501, 
se sídlem Náměstí 71, 26727 Liteň a Atelier Svatopluk, o.p.s., se sídlem v Litni. Náměstí 
71, IČ:24229610, takto vedené u Městského soudu v Praze, odd. O vložka 887 o 
pronájmu nebytových prostor a pozemků v areálu Pode Zděmi 402, 267 27 Liteň, která 
byla uzavřena dne 1.1.2013. 
 

II. Schvaluje 
Výpověď z nájemní smlouvy ze dne 7.12.2017 meziMěstysem Liteň, IČO 00233501, se 
sídlem Náměstí 71, 26727 Liteň a Atelier Svatopluk, o.p.s., se sídlem v Litni. Náměstí 
71, IČ:24229610, takto vedené u Městského soudu v Praze, odd. O vložka 887 o 
pronájmu nebytových prostor a pozemků v areálu Pode Zděmi 402, 267 27 Liteň, která 
byla uzavřena dne 1.1.2013; v tomto znění: 
 
Městys Liteň, Městysem Liteň, IČO: 00233501, se sídlem Náměstí 71, 26727 Liteň 
vlastník a pronajímatel 
 
Atelier Svatopluk, o.p.s., se sídlem v Litni. Náměstí 71, IČ:24229610, takto vedené u 
Městského soudu v Praze, odd. O vložka 887 
Nájemce: 
 
Vypovídáme tímto smlouvu o pronájmu nebytových prostor a všech pozemků v areálu 
Pode Zděmi 402, 267 27 Liteň, která byla uzavřena dne 1.1.2013. Návazně na změnu 
způsobu financování správy a údržby areálu Pode Zděmi 402, zajistí Městys Liteň 
financování nákladů společnosti Atelieru Svatopluk o.p.s. na údržbu a provoz areálu a 
mzdy zaměstnanců, rozdíl mezi náklady na minimální mzdu a příspěvek podle § 78 
zákona o zaměstnanosti a režii agendy chráněných pracovních míst a správy areálu podle 
nové mandátní (nikoli nájemní smlouvy) a zázemí AS v areálu. Tak aby mohla 
společnost AS pokračovat ve své činnosti a provozování současného sociálního podniku. 
 
Tato výpověď byla projednána a schválena na veřejném zasedání Zastupitelstva městyse 
Liteň dne  7 listopadu 2017 
 



11 

 

Městys Liteň přebírá stávající podnájemní smlouvy a stávající podnájemce za stávajících 
podmínek. Výpověď ke dni 31.12.2017 podle bodu 3 odst 3.2. písmene. e) 
 
 
HLASOVÁNÍ:  pro: 6  

proti: 0   
zdržel se: 2 (Marcínová, Havelka) 

 
Usnesení č. 139 z 7.12.2017bylo schváleno 

 
 
16) Zpětvzetí návrhu na jmenování p. Jana Jíchy ředitelem Atelier Svatopluk o.p.s. vedeného 
u Městského soudu v Praze jako sp. Značka 80 CM 48/2017 (Vrchní soud v Praze sp. zn. 14 
Cmo 193/2017 – 25) na základě návrhu, který nebyl schválen zastupitelstvem a přesto byl podán 
dne 12.5.2017 v rozporu s usnesením č. 59 Zastupitelstva městyse Liteň ze dne 3.5.2017. 
 
Všechny potřebné informace byli probrány v bodě č 13. 

 
Návrh usnesení č. 140 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň 
 
Bere zpět 
 
Návrh na jmenování p. Jana Jíchy ředitelem Atelier Svatopluk o.p.s. vedený u Městského soudu 
v Praze jako sp. Značka 80 CM 48/2017 (Vrchní soud v Praze sp. zn. 14 Cmo 193/2017 – 25) na 
základě návrhu, který nebyl schválen zastupitelstvem a přesto byl podán dne 12.5.2017 v 
rozporu s usnesením č. 59 Zastupitelstva městyse Liteň ze dne 3.5.2017 
 
Městys Liteň IČO 00233501, Náměstí 71, 26727 Liteň odvolává tímto ke dni 7.12.2017 plnou 
moc, kterou udělil JUDr. Kristýně Dolejšové Kabelové, Ph.D, advokát, evidenční číslo ČAK 
11792, IČO: 71466479, se sídlem: Ke Stírce 490/57, 182 00 Praha 8, k zastupování ve všech 
právních věcech.  
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7  
proti: 1 (Marcínová) 
zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 140 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
17) Návrh na zpětvzetí návrhu na vydání usnesení Městského soudu v Praze 80 Cm 48/2017 
ze dne 21.11.2017 ke splnění usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 29.6.2017 sp. zn. 14 Cmo 
193/2017 – 25. 
 
Všechny potřebné informace byli probrány v bodě č 13. 

 
Návrh usnesení č. 141 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň po projednání 



12 

 

bere zpět 

návrh na vydání usnesení – předběžného opatření ze dne 21.11.2017Městského soudu v Praze 
80 Cm 48/2017 ze dne 21.11.2017 ke splnění usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 
29.6.2017 sp. zn. 14 Cmo 193/2017 – 25. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7  
proti: 1 (Marcínová) 
zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 141 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 

18) Schválení rozpočtového výhledu ZŠ Liteň 

Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. K tomuto bodu neproběhla žádná diskuse. 

 
Návrh usnesení č 142 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočtový výhled Základní školy F. J. Řezáče na roky 
2018-2019 v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0 

 
Usnesení č.142 z 7.12.2017bylo schváleno 
 

19) Schválení rozpočtu ZŠ Liteň – 2018 

Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. K tomuto bodu neproběhla žádná diskuse. 

 
Návrh usnesení č. 143 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočet Základní školy F. J. Řezáče na rok 2018 
v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  
 proti: 0 
zdržel se: 0  
     

Usnesení č. 143 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
20) Schválení rozpočtového výhledu MŠ Liteň  
 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. K tomuto bodu neproběhla žádná diskuse. 



13 

 

 

Návrh usnesení č. 144 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočtový výhled Mateřské školy V zámeckém parku 
178 na roky 2018-2019 v předloženém znění 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 144 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
21) Schválení rozpočtu MŠ Liteň – 2018 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. K tomuto bodu neproběhla žádná diskuse. 

Návrh usnesení č. 145 z 7.12.2017: 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočet Mateřské školy, V zámeckém parku 178,na rok 
2018 v předloženém znění. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 145 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
22) Navýšení odměn zastupitelů 

Zastupitelstvo městyse Liteň se domluvilo na navýšení odměn v maximální výši nařízení vlády č. 
318/2017. 

Návrh usnesení č. 146 z 7.12.2017 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje navýšení odměn od 1.1.2018 
Předseda komise nebo výboru 3068,- Kč 
Člen komise nebo výboru 2557,- Kč 
Člen zastupitelstva 1534,- Kč 
 

HLASOVÁNÍ: pro: 7 
proti: 0 
zdržel se: 1 (Havelka) 
 

Usnesení č.146 z 7.12.2017bylo schváleno. 
 
 

23) Složení kulturní komise 



14 

 

Tento bod předložila starostka Šárka Marcínová. Jelikož rezignoval zastupitel Jiří Hrách a předsedu 
komise by měl vykonávat člen zastupitelstva, byla na toto místo navrhnuta Hana Lukešová. Pan 
Hrách by rád zůstal v kulturní komisi, proto nahradí členku paní Rameš Tegtmajerovou. 
 

Návrh usnesení č. 147 z 7.12.2017:  
I. Zastupitelstvo městyse Liteň bere na vědomí odstoupení členky kulturní komise paní 

Denisy Rameš Tegtmajerové a souhlasí, aby její místo člena komise obsadil pan Jiří 
Hrách. 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí, aby se předsedkyní kulturní komise stala 
zastupitelka, paní Hana Lukešová. 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0        
 

Usnesení č.147 z 7.12.2017bylo schváleno. 
 
 
24) Vytvoření pracovní pozice –údržba zeleně, veř. prostor a majetku 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. V současnosti má Městys Liteň na HPP pouze 
jednoho zaměstnance. Zastupitelé by si přestavovali firmu, která by pro nás tyto služby 
prováděla. 

 
Návrh usnesení č. 148 z 7.12.2017:  

I. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje vytvoření nové pracovní pozice s názvem 
,,Pomocný dělník“ na HPP od 1.3.2018 

 
HLASOVÁNÍ: pro: 3 (Horák, Marcínová, Slanec) 

proti: 3 (Vodička, Kaštánek, Havelka) 
zdržel se: 2 (Lukešová, Kliment) 
 

Usnesení č.148 z 7.12.2017nebylo schváleno. 
 
 
25)  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věc. břemene 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod, jedná se o odtokovou rouru z domovní ČOV 
ústící do vodního toku. 
 
Návrh usnesení č. 149 z 7.12.2017:  
I. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městysem Liteň, 
paní Danou Veselou a panem Martinem Koudelou, která slouží účelu vydání stavebního 



15 

 

povolení pro domovní ČOV a pověřuje starostku Šárku Marcínovou podpisem této 
smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 

Usnesení č.149 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
26) Schválení PD – zástavba Liteň, Smlouva o právu provést stavbu 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila bod zástavba Liteň. Rozparcelovaní pozemků, splňuje 
podmínky schváleného územního plánu. Zastupitelstvo řešilo napojení veřejného osvětlení na 
stávající. Požaduje, vybudovat nový měřící a spínací bod.  
 
Návrh usnesení č. 150 z 7.12.2017:  

I. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s navrhovanou parcelací dle PD pro projekt 
,,Liteň – lokalita Chrástecká“ 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním Smlouvy o právu provést stavbu 
s doplněním: (S výjimkou, že veřejné osvětlení nebude napojeno na stávající vedení 
ale na měřící a spínací bod pořízený na vlastní náklady stavebníka) mezi Městysem 
Liteň, Robertem Janským a Květuší Janskou a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 

Usnesení č.150 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
27) Dodatek s firmou RUMPOLD-P 
 
Tento bod předložila starostka Šárka Marcínová, jedná se o zdražení ceny za komunální odpad. 
Zastupitelstvo chce vyřešit odpady jiným způsobem „ Aukce odpady“. 
 
Návrh usnesení č. 151 z 7.12.2017:  
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním Dodatku č.10 ke smlouvě s firmou 
RUMPOLD-P,s.r.o. a pověřuje starostku podpisem dodatku. 

HLASOVÁNÍ: pro: 0 
proti: 0 
zdržel se: 8 
 

Usnesení č.151 z 7.12.2017 nebylo schváleno 
 
 



16 

 

28) Rozpočtové opatření č. 8 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. Protože nebyl, schválen bod č. 8 z tohoto 
zasedání, tedy smlouva o reklamě, bude § 3421 o 20.000,- snížen. O tomto bodu se hlasovalo 
dvakrát na poprvé se RO č. 8 neschválilo. Po diskusi zastupitelstvo přistoupilo k hlasování č.2. 
 
Návrh usnesení č. 152 z 7.12.2017:  
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.8 se změnou na § 3421 + 125.000,- Kč  celkem – 
70.431,- Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 

Usnesení č.152 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
29) Pověření starostky – závěrečné rozpočtové opatření 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. Jako každý rok je potřeba rozpočet vyrovnat na 
„0“.  
 
Návrh usnesení č. 153 z 7.12.2017:  
Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostku k odsouhlasení a podepsání závěrečného 
rozpočtového opatření za rok 2017 
 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 

Usnesení č.153 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
30) Schválení rozpočtu městyse Liteň 2018 
 
Starostka Šárka Marcínová předložila tento bod. V průběhu zasedání došlo k okolnostem, kvůli 
kterým musel být rozpočet upraven. Byly vyčleněny finanční prostředky na provoz učiliště § 
3613 v příjmech 100.000,- Kč (nájemné z učiliště) a výdajích § 3613 100.000,- (provoz budovy 
učiliště). Změna proběhla ještě na § 3421, zde byla přidána částka 69.478,- Kč na vybudování 
oplocení dětského hřiště, které se nestihlo v tomto roce z důvodu špatného počasí. 
 
Návrh usnesení č. 154 z 7.12.2017:  
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje vyrovnaný rozpočet Městyse Liteň na rok 2018 se 
změnami: příjmů § 3613 o 100.000,- Kč a ve výdajích § 3613 o 100.000,- Kč a § 3421 o 
69.478,- Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
proti: 0 



17 

 

zdržel se: 0 
 

Usnesení č.154 z 7.12.2017bylo schváleno 
 
 
31) Stav plnění usnesení 
Tento bod předložil zastupitel Jiří Vodička. Předložil seznam usnesení ze zasedání 
zastupitelstva, které nebyly splněny. Zastupitelé se domluvili, že na lednovém zasedání předloží 
starostka vyjádření k usnesením, proč nebyla splněna. Případně se zastupitelstvo domluví o 
revokaci usnesení. 
 
Starostka Šárka Marcínová požádala o přidání bodů: 
 

I. Prominutí smluvní pokuty MAS Karlštejnsko z.ú. 
II. Revokace usnesení č. 122 z 9.11.2017 výběr firmy X-COM BASE 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
proti: 0 
zdržel se: 0  

 
 
32) Prominutí smluvní pokuty MAS Karlštejnskoz.ú. 

Městys Liteň zaslal výzvu k úhradě smluvní pokuty. MAS Karlštejnsko z.ú zaslal žádost o 
prominutí pokuty, která vznikla na základě neuhrazení zapůjčené částky v termínu.  
 
Návrh usnesení č. 155 z 7.12.2017:  
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s prominutím smluvní pokuty vycházející ze smlouvy o 
zápůjčce ze dne 12.10.2016 , která činí celkem 8.280,- Kč. 
 

HLASOVÁNÍ: pro: 0 
proti: 6 
zdržel se: 2 (Havelka, Kaštánek) 
 

Usnesení č.155 z 7.12.2017nebylo schváleno 
 
 
33) Revokace usnesení č. 122 z 9.11.2017 výběr firmy X-COM BASE 

Na veřejném zasedání č. 35 byl schválen záměr opravy povrchu v ulici Sokolská. Paní starostka 
dle příslibu předložila rozpočty na projekt kompletní úpravy ulice vč. chodníků, vjezdů a 
zklidnění dopravy. Na základě ceny a předpokládané spoluúčasti obce se většina zastupitelů 
rozhodla projekt nepodpořit. Starostka proto požádala o revokaci usnesení ze zasedání č. 35, aby 
mohla o zrušení informovat také vybranou společnost. 

Návrh usnesení č. 156 z 7.12.2017: 



18 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň revokuje usnesení č. 122 z 9.11.2017 výběr firmy X-COM BASE 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
  proti: 0 
  zdržel se: 0  
 

Usnesení č. 156 z 7.12.2017 bylo schváleno 

 

34) Diskuse 
Starostka Šárka Marcínová informovala o uzavření MŠ Liteň v době vánočních prázdnin od 
23.12.2017 do 1.1.2018. 

Pan N. se dotazoval na hřiště na plážový volejbal, jestli je dodělané a používané. Zastupitel 
Kliment mu na tuto otázku odpověděl, že hřiště je dodělané a v letních měsících využívané. 

Pan N. navrhuje zastupitelům, aby na pozici místostarosty/místostarostky jmenovali Hanu 
Lukešovou. 

35) Závěr 

Starostka Šárka Marcínová děkuje za účast a končí veřejné zasedání v 00:14. 

 

 
 
Zápis zapsala: Barbora Císařová dne ...................  .......................................... 
 
 
Ověřovatelé: Miroslav Horák dne ...................            ........................................... 
 
 

Jan Havelka dne    ....................            ........................................... 
 
 
Starostka  Šárka Marcínová  dne .....................   ........................................... 
 


